

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W MYŚLENICACH**

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 **Informacja** (012) 27-30-355, 27-30-205

sekretariat 37-20-670, 37-20-671 **fax.** 272-18-55

NIP: 681-169-06-68, **REGON:** 000300570,

Myślenice, dnia 07.01.2021r.

**Do wszystkich
Wykonawców**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), którego przedmiotem jest dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów i akcesoriów laboratoryjnych (o ile dotyczy) zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ – stanowiącym szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Nr sprawy 43/PN/20

Pytania Wykonawcy pierwszego :

Pytanie 1 pakiet 4 pozycja 8 Krążki do oznaczania lekowrażliwości wraz z możliwością dzierżawy dyspenserów.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie informacji, czy Zamawiający wymaga dostarczenia dyspenserów do krążków antybiotykowych a jeśli tak to prosimy o podanie ilości wymaganych dyspenserów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia dyspenserów.

Pytanie 2 pakiet 4 pozycja 10.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążka Amoxicillin w stężeniu 20 µg zamiast 25 µg.

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na zaoferowanie krążka Amoxicillin o stężeniu 20µg

Pytanie 3 pakiet 4 pozycja 53.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążka Niroxolin w stężeniu 30 µg zamiast 20 µg.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krążka Niroxolin o stężeniu 30 µg

(2) Pytania Wykonawcy drugiego:

Pytania do umowy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. (§ 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 7 umowy w brzmieniu: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto dostawy niezrealizowanej w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od zawartej umowy, jeżeli wina leżeć będzie po stronie Wykonawcy.

3. Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 3 Umowy w brzmieniu : Towar dostarczany będzie w oryginalnym opakowaniu transportem na koszt Wykonawcy, przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.

4. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% szacowanej ilości.

5. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza w/w zmianę stawki VAT*

6. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza w/w zmianę stawki VAT*

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: *Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.*

8. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważnych w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu.*

Zamawiający dodaje w §2 ust 9 zapis umowy w brzmieniu: W przypadku udokumentowanego braku spowodowanego chwilowym lub całkowitym wstrzymaniem realizacji części lub całości dostaw odczynników o nazwie handlowej wskazanej przez Wykonawcę w ofercie i umowie Zamawiający dopuszcza odczynniki równoważne odpowiadające opisowi umieszczonemu w załączniku cenowym, przy zachowaniu cen jednostkowych, oraz po uprzednim zaakceptowaniu produktów leczniczych równoważnych przez Zamawiającego. Zmiany w tym zakresie nie wymagają formy pisemnej w postaci aneksów.

9. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie

produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , z zastrzeżeniem wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego o problemach z realizacją dostaw zamówionych produktów

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy

Pytania Wykonawcy trzeciego:

Dotyczy Rozdziału VII, pkt. 2d) SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla określonego numeru katalogowego oraz nr LOT? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie, a Zamawiający będzie posiadał do niej bezpłatny, całodobowy dostęp. W wymaganiach dla odczynników pod formularzem cenowym Zamawiający dopuszcza pobieranie certyfikatów ze strony internetowej firmy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej , umożliwiającej Zamawiającemu nieograniczone w czasie pobranie certyfikatów.

2. Dotyczy Rozdziału VII, pkt. 2d) SIWZ: Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu CE dla asortymentu oferowanego w Części nr 6, ponieważ w poz. 1-13 oraz poz. 15 jest on oznaczony jako IVD, więc posiada jedynie deklarację zgodności. Ponadto, w związku z tym, że nie wszystkie oferowane odczynniki i podłoża posiadają deklaracje zgodności, ponieważ są oznaczone jako „Lab use only” i nie podlegają ustawie o wyrobach medycznych, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dot. dokumentów wymaganych na wezwanie Zamawiającego na następujący: „posiadanie deklaracji zgodności – jeśli dotyczy
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, umożliwiającej Zamawiającemu nieograniczone w czasie pobranie certyfikatów.

Zamawiający zmienia pkt VII SIWZ 2 d. który otrzymuje brzmienie:

1	<p><u>Minimalny okres ważności:</u> Okres ważności podłoży na płytkach minimum 4 tygodnie – część nr 1. Minimalny okres ważności testów identyfikujących i do lekkowrażliwości – część nr 1. Okres ważności testów minimum 4 miesiące – część nr 2. Data ważności dla krążków i pasków diagnostycznych minimum 12 miesięcy – część nr 4. Termin ważności testów lateksowych i chromatograficznych powyżej 6 miesięcy – część nr 8. Data ważności krążków z antybiotykami minimum 12 miesięcy – część nr 8. Termin ważności testów powyżej 6 miesięcy – część nr 9 Ważność podłoży w butelkach 6-12 miesięcy – część nr 10 Ważność podłoży na płytkach z krwią i antybiotykiem 30 dni, bez krwi 60 dni – część nr 10 Termin ważności testów powyżej 6 miesięcy – część nr 11 Termin ważności testów powyżej 6 miesięcy – część nr 12 Wymagania dla części nr: 1, 4, 6 i 9 – <u>certyfikat jakości.</u> <u>Posiadanie certyfikatu ISO 9001:</u> Część nr 1 i 10 <u>Posiadanie certyfikatu CE (jeżeli dotyczy):</u> część nr 6, 7, 8, 10,11 i 12 <u>Dostarczenie próbek:</u> część 8 poz. 7 – 14 po 2 fiołki, część nr 10 poz. 34-2 szt, część: 11 poz. 3 i 4 - po 2 szt. <u>Zadanie nr 13:</u> karta techniczna, potwierdzająca parametry odczynników i przeznaczenie do testowania pod kątem „anty-sars-COV-2”</p>
---	---

Pytania Wykonawcy czwartego:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytania do zał. 6a do SIWZ

Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego postanowienia: "dopuszcza możliwość jednostronnego zwiększenia lub zmniejszenia przez siebie wartości Umowy w granicach +20%(zamówienie maksymalne)/-30% (zamówienie podstawowe)" na „dopuszcza możliwość jednostronnego zwiększenia lub zmniejszenia przez siebie wartości Umowy w granicach +20%(zamówienie maksymalne)/-20%(zamówienie podstawowe)”?

Uzasadnienie: Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §1 ust 5 umowy w brzmieniu: Zamawiający, korzystając z prawa opcji w trakcie realizacji Umowy, dopuszcza możliwość jednostronnego zwiększenia lub zmniejszenia przez siebie wartości Umowy w granicach +20%(zamówienie maksymalne)/-20%(zamówienie podstawowe), poprzez odpowiednie zwiększenie lub zmniejszenie ilości zamówionego Towaru, przy zachowaniu jego cen jednostkowych, co może być spowodowane, w szczególności, spadkiem lub wzrostem liczby badań, a tym samym ilości wykonywanych procedur z użyciem Towaru. Zmiana zakresu realizacji Umowy, o której mowa w zdaniu powyżej, nie wymaga złożenia przez Zamawiającego Jakiegokolwiek oświadczenia o zmianie Umowy i będzie dokonywana w sposób dorozumiany, tj. poprzez składanie dodatkowych lub zaniechanie złożenia zamówień, w granicach określonych. Z tym zastrzeżeniem, że Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do zamawiającego w przypadku, gdy Zamawiający z prawa opcji nie skorzysta. Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar.

Par. 1 ust. 6 lit. a-b Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie postanowienia i czy ponadto wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym brzmieniu: W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie

podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §1 ust 6 umowy w brzmieniu (dla umów zawartych na okres powyżej 12 miesięcy: Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj.:

a. stawki podatku od towarów i usług,

b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian.

Par. 1 ust. 6 Proszę o korektę numeracji umowy

Odpowiedź: Zamawiający koryguje numeracją umowy w §1. Obowiązujący wzór umowy w załączeniu do niniejszych wyjaśnień.

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §2 ust. 2 umowy w brzmieniu: Wykonawca będzie dostarczać towar na podstawie zamówień składanych przez Zamawiającego faxem bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej. Obowiązujący wzór umowy w załączeniu do niniejszych wyjaśnień.

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wypowiedzenia umowy „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Par. 9 ust. 1 Czy zamawiający zgodzi się zmienić wyrażenie „ w terminie 3 dni” na „ w terminie do 5 dni roboczych”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytania do Zał. 6b do SIWZ

Par.1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym brzmieniu:

W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §2 ust 4 umowy w brzmieniu:

4. Dla umów zawartych na okres powyżej 12 miesięcy: Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj.: zmiany stawki podatku od towarów i usług,
4a. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 4, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów, jeżeli zmiany w tym zakresie będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, co Wykonawca zobowiązany jest wykazać odpowiednim oświadczeniem.

Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Par. 4 ust. 5 i 7 Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie słowa „bezpłatnego”?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §4 ust 5 i 7 w brzmieniu:

5. Wyzierżawiający zobowiązuje się do dostarczenia do siedziby Dzierżawcy i uruchomienia Aparatury, jak również do przeszkolenia pracowników w ramach czynszu dzierżawnego.

7. Wyzierżawiający zobowiązuje się do przeszkolenia pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi aparatury w ramach czynszu dzierżawnego.

Obowiązujący wzór umowy w załączeniu.

Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §4 ust 6 umowy w brzmieniu: Wyzierżawiający zobowiązuje się do wykonywania w ramach czynszu dzierżawnego wszelkich przeglądów i napraw, których konieczność wynika z normalnej eksploatacji i DTR Aparatury przez okres miesięcy od dnia podpisania umowy. Obowiązujący wzór umowy w załączeniu.

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych? Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia: "Dzierżawca zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z jedno – miesięcznym okresem wypowiedzenia w razie istotnych naruszeń postanowień niniejszej umowy" Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak nie wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy."?

Uzasadnienie: Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Par.7 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Z wykonawcą zawarta zostanie umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych na warunkach uzgodnionych przez Zamawiającego i Wykonawcę

Z załączeniu obowiązujący wzór umowy.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część SIWZ, podczas sporządzania ofert.

Treść pozostałych zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Nowy termin składania

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego (dziennik podawczy – sekretariat dyrekcji), nie później niż do dnia 25.01.2021 r. do godziny 12.30.

Otwarcie ofert nastąpi w biurze Zamawiającego (budynek administracyjny – Dział Zamówień Publicznych i Umów), dnia 25.01.2021 r. o godzinie 13.10.

Podpis.....

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Myślenicach
Adam Styczeń

zamieszczono na stronie internetowej

.....